АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 № 4179

Об установлении тарифов на банные услуги общего отделения и душевых
для населения, оказываемые муниципальными предприятиями, и признании

утратившим силу постановления администрации города Владимира
от 29.03.2023 № 1456

В соответствии с Уставом муниципального образования город Владимир,
решением Совета народных депутатов города Владимира от 23.11.2016 № 345
«Об  утверждении  Положения  о  городской  тарифной  комиссии»,
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  18.09.2015  №  3297
«Об утверждении перечней товаров, работ (услуг), подлежащих регулированию
органами  местного  самоуправления  города  Владимира  и  признании
утратившими  силу  некоторых  постановлений  главы  города  Владимира»,
от  16.02.2018  №  312  «Об  утверждении  Правил  предоставления  субсидий
на  возмещение  недополученных  доходов  в  связи  с  оказанием  банных  услуг
населению  и  признании  утратившими  силу  постановления  администрации
города Владимира от 07.03.2014 № 845 и постановления администрации города
Владимира  от  24.02.2015  № 615»,  постановлением  главы  города  Владимира
от 31.03.2005 № 124 «Об утверждении Положений о порядке оказания адресной
помощи отдельным категориям граждан» и на основании решения городской
тарифной комиссии от 28.09.2023 № 3 постановляю:

1. Установить с 01.01.2024 тарифы на банные услуги общего отделения
и душевых для населения, оказываемые муниципальными предприятиями:

1.1. 280,00 рублей за одну помывку для общих отделений бань и 270,00
рублей за одну помывку на услуги душевых для льготных категорий населения
(пенсионеры, инвалиды  I  и  II  группы, дети с 7 до 14 лет (дети до 7 лет —
бесплатно).

1.2. 330,00 рублей за одну помывку для общих отделений бань и на услуги
душевых для прочих категорий населения.

2.  Установить  с  01.01.2024  тарифы  в  размере  280,00  рублей  за  одну
помывку для общих отделений бань и 270,00 рублей за одну помывку на услуги
душевых  для  оказания  адресной  помощи  на  оплату  банных  услуг,
предоставляемой  Владимирским  городским  фондом  социальной  поддержки
населения,  гражданам,  проживающим  в  жилом  фонде  без  коммунальных
удобств (отсутствие ванны и душа), чей ежемесячный доход на душу населения

2

не  превышает  величины  прожиточного  минимума,  установленного
во Владимирской области.

3.  Установить  муниципальным  предприятиям  с  01.01.2024  стоимость
на банные услуги общего отделения и душевых для предоставления субсидий
на  возмещение  недополученных  доходов  в  связи  с  оказанием  социальных
банных  услуг  населению  в  размере 476,80  рублей  с  учетом  НДС  за  одну
помывку.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2024 постановление администрации
города Владимира от 29.03.2023 № 1456 «Об установлении тарифов на банные
услуги  общего  отделения  и  душевых  для  населения,  оказываемые
муниципальными предприятиями и  признании утратившими силу  некоторых
постановлений администрации города Владимира».

5.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Серегина Г.С.

Глава  города Д.В. Наумов